



Datum  
2020-10-29  
Vår referens  
Christian Röder  
Sektionschef  
Christian.Roder@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss från Infrastrukturdepartementet – Tidsfrister och kontaktpunkt för att främja produktionen av förnybar energi, STK-2020-1372 TN-2020-3205**

#### **Sammanfattning**

Infrastrukturdepartementet, Energinheten, har översänt en promemoria där en ny lag och en ny förordning föreslås. Lagen och förordningen innehåller bestämmelser om tidsfrister för vissa tillståndsförfaranden vid produktion av förnybar el och om en kontaktpunkt för vissa tillståndsförfaranden vid produktion av förnybar energi. Tidsfristerna avser ärenden som rör tillstånd för uppförande, uppgradering och drift av anläggningar för produktion av förnybar el och av utrustning för anslutning av sådana anläggningar till elnätet.

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta

att till kommunstyrelsen avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag,

#### **Beslutsunderlag**

- Följebrev till remiss från Infrastrukturdepartementet – Tidsfrister och kontaktpunkt för att främja produktionen av förnybar energi, STK-2020-1372
- Promemoria – Tidsfrister och kontaktpunkt för att främja produktionen av förnybar energi, I2020/00279
- Missiv remiss från Infrastrukturdepartementet – Tidsfrister och kontaktpunkt för att främja produktionen av förnybar energi, I2020/00279
- G-Tjänsteskrivelse TN 201124 Remiss från Infrastrukturdepartementet - Tidsfrister och kontaktpunkt för att främja produktionen av förnybar energi
- Förslag till yttrande TN 201124 Remiss från Infrastrukturdepartementet - Tidsfrister och kontaktpunkt för att främja produktionen av förnybar energi

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämnden 2020-11-24

#### **Beslutet skickas till**

Kommunstyrelsen, registrera.stk@malmo.se

#### **Ärendet**

Infrastrukturdepartementet, Energinheten, har översänt en promemoria där en ny lag och en ny förordning föreslås. Lagen och förordningen innehåller bestämmelser om tidsfrister för vissa tillståndsförfaranden vid produktion av förnybar el och om en kontaktpunkt för vissa tillståndsförfaranden vid produktion av förnybar energi.

Bestämmelserna genomför artikel 16 i Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/2001 av den 11 december 2018 om främjande av användningen av energi från förnybara energikällor. Tidsfristerna avser ärenden som rör tillstånd för uppförande, uppgradering och drift av anläggningar för produktion av förnybar el och av utrustning för anslutning av sådana anläggningar till elnätet. Tidsfristerna kommer att träffa statliga myndigheter, regeringen och kommunerna. Regeringen föreslås få ett bemyndigande att meddela föreskrifter om tidsfrister för de provningar som görs av kommunerna.

Ett tillståndsförfarande ska ta högst ett år om tillståndet avser anläggningar med en elproduktionskapacitet under 150 kW och högst två år för anläggningar med en högre elproduktionskapacitet. Tidsfristerna kan förlängas under vissa förutsättningar.

Kontaktpunkten ska inrättas för att underlätta tillståndsförfaranden i ärenden som rör produktion av förnybar energi. Det föreslås att Statens energimyndighet ska tillhandahålla kontaktpunkten i samarbete med andra myndigheter. Regeringen föreslås få ett bemyndigande att meddela föreskrifter om kommuners medverkan i arbetet med kontaktpunkten.

Lagen och förordningen föreslås träda i kraft den 30 juni 2021.

Kommunerna kommer att beröras av direktivets krav på tidsfrister och då i frågor som rör plan- och bygglagen samt miljöbalken.

Bedömningen är att de kommunala provningar som kommer att omfattas av tidsfristerna är lov- och anmälningsärenden enligt plan- och bygglagen (2010:900) och plan- och byggförordningen (2011:228), dispensprovningar enligt 7 kap. miljöbalken förutsatt att det inte rör sig om tillämplig unionsrätt på miljöområdet, provningar enligt förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd om de rör små värmepumpar och vissa s.k. C-verksamheter som är anmälningspliktiga enligt miljöprövningsförordningen (2013:251).

När det gäller lov- och anmälningsärenden finns redan tidsfrister i plan- och byggregelverket som ryms inom direktivets krav. Beslut i ärenden om lov ska meddelas inom tio veckor med möjlighet till förlängning med samma antal veckor. I anmälningsärenden ska beslut om startbesked meddelas inom fyra veckor. Den tiden får förlängas en gång med högst fyra veckor. I fråga om verksamheter som har anmälningsplikt C enligt miljöprövningsförordningen (2013:251) finns också en tidsfrist. En sådan anmälningspliktig verksamhet får påbörjas tidigast sex veckor efter det att anmälan har gjorts, om inte tillsynsmyndigheten bestämmer något annat. Detta framgår av miljöbalken. Endast de ärenden där tillsynsmyndigheten bestämmer annat kommer därför att träffas av direktivets tidsfrister.

Sammanfattningsvis består konsekvenserna för kommunerna i att en tidsfrist på ett eller två år ska gälla för provningen av vissa ärendetyper. Detta är väl tilltagna tidsfrister jämfört med de frister som kommunerna redan har att förhålla sig till. Införandet av tidsfrister bedöms inte medföra några kostnader och därför blir den kommunala finansieringsprincipen inte tillämplig.

#### **Ansvariga**

Håkan Thulin Avdelningschef

Anna Bertilsson Direktör